



Žalhostický ZPRAVODAJ

INFORMAČNÍ LIST OBECNÍHO ÚŘADU V ŽALHOSTICÍCH • ROČNÍK 9 • 3. ČTVRTLETÍ 2020 • ZDARMA

Slovo starosty obce

Vážení občané, srdečně Vás zdravím a opět Vám přináším pár zpráv. Určitě jste všichni nebo alespoň někteří zaregistrovali stavební práce u naší školy. Začala výstavba naší nové mateřské školky. Práce by měly trvat do prázdnin příštího roku. Doufám, že vše dopadne dobře a ve školním roce 2021/2022 přivítáme naše děti v nové krásné školce.

Dále pokračují stavební práce na našem kulturním domě. Střecha je již hotová a konečně nám do objektu neprší. Jak to bývá, „počasí neporučíš“.

Nyní se pracuje na vnitřních prostorách. Dojde k výměně topného systému, nové elektroinstalaci jak na sále, tak i ve výčepu. V sále bude nově nainstalována vzduchotechnika. Sám ze sebe mohu říct, že se těším jak se celá stavba povede a věřím, že se bude líbit nám všem.

Dne 2. a 3. října se konají volby do zastupi-

telstva krajů. Přijďte k volbám a podpořte svého kandidáta.

Obec pořádá zájezd do DIVADLA HYBERNIA na muzikál MEFISTO. Lístky jsou k zakoupení na obecním úřadě. Cena lístku i s dopravou je 450Kč.

Připravované akce do konce roku:

31.10. STRAŠIDLÁK

26.11. Posezení se seniory

29.11. Rozsvícení vánočního stromčku

5.12. Mikulášská nadílka - Mikuláš domů

Doufám, že naše zbylé akce nic neohrozí, tak jako tomu bylo na jaře letošního roku.

Všem bych Vám rád poděkoval, za vaši podporu v obecních akcích.

Jsme tu pro Vás a kdyby jste cokoliv potřebovali obraťte se na mne, obecní úřad nebo na kteréhokoli zastupitele.

Zdeněk Javorek, starosta obce



**Dne 2. a 3. října 2020
se konají volby
do zastupitelstva krajů.**

Přijďte k volbám a podpořte
svého kandidáta.

Vítání prvňáčků

A je po prázdninách a začal nový školní rok. 13 nových žáčků naší školy poprvé překročilo práh budovy a usedlo do nazdobených lavic v 1. třídě, do které je již tradičně odvedli žáci 9. třídy. Vstup do školy tentokrát měli pouze žáci, rodiče prvňáčků a hosté. Slova se



ujala paní ředitelka a následně předala slovo přítomným starostům obcí, kteří přišli děti pozdravit, ale hlavně přinesli i dárky. Ti po pronesených vřelých slovech předali paní třídní učitelce dárkové poukazy na nákup pracovního materiálu pro výuku v hodnotě cca 16 tisíc korun. K tomu přidali i dárky jako např. podsedáky, podložky, ale i něco dobrého na zub. Třídní učitelka Iveta Čapková (dcera paní Pafelové z V. Žernosek) za děti i sebe poděkovala. Za SPOZ při OÚ Žalhostice také přejeme prvňáčkům, ale i ostatním dětem a všemu dospělému personálu ve škole, aby letošní školní rok probíhal pokud možno v klidu a bez komplikací.

A.V.

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI nezahálel ani o prázdninách a schází se dál. Je velice příjemné, že tentokrát budeme jen blahopřát oslavencům:

V červenci měli svá jubilea pan Kuba Drahomír, Danihlík Petr, paní Danihlíková Marie a Valterová Jarmila. V srpnu pak paní Kejřová Irena, Oncirková Radomíra a pan Veselý Karel, no a v září oslavili pan Zahn Jiří, Dopita Stanislav, Waldhauser Petr, Lipš Václav, paní Duřková Marie a Stehlíková Jitka. Všem jmenovaným členky SPOZu předaly dárky od OÚ Žalhostice a blahopřání při osobní návštěvě oslavenců. Moc gratulujeme a přejeme hodně zdraví a pohody.

A.V.

Šerpování budoucích prvňáčků MŠ Litoměřice

Na nově otevřeném hřišti v obci Žalhostice jsme uspořádali šerpování budoucích prvňáčků MŠ z Litoměřic.

Děti odehrály muzikálové představení Šípkové Růženky z pohádky Tři bratři, poté proběhlo šerpování a složení přísahy, předávání dárků paním učitelkám a na závěr taneční vystoupení. Po tomto emočním vystoupení a loučení se při volné zábavě povídalo a děti si naplno užily nové hřiště. Počasí nám přálo a všichni odcházeli domů spokojení a plní dojmů.

Rádi bychom poděkovali panu starostovi **Zdeňku Javorkovi** za umožnění uspořádat tuto akci na místním hřišti a naším úžasným paním učitelkám za jejich trpělivost, péči a lásku, se kterou k našim dětem přistupovaly.

Jitka Libichová



Žalhostický Hrozen

Ani v nepříjemných covidových dobách se začátek školního roku neobešel bez tradičního běhání o Žalhostický Hrozen. Za krásného počasí školní i předškolní děti poměřili své síly. Nejlepší běžci byli odměněni diplomem a hroznovým vínem. Bylo úžasné, jak všichni zabojovali a snažili se o co nejlepší výkon. Každému závodníkovi se dostalo hlasité podpory všech přítomných. Škoda jen, že se z pochopitelných důvodů nemohli našich závodů zúčastnit žáci ze základky v Polepech, kteří by přijeli do Žalhostic už potřetí. Tak snad za rok v lepších časech!

Mgr. Vladimír Fiedler





ŽalhocykloTour 2020

Bylo krásné slunné sobotní odpoledne a dle instrukcí od paní Lojkové z obecního úřadu jsme se sešli, my zaregistrovaní cyklisté, v ohradě Bistra u koníka. Cíl byl jasný: **Dojet kolmo od Koníka až do Velkého Března a přežít!**

Cesta se podařila na výbornou. V cíli na nás čekal předem objednaný motoráček „Hurvínek“, který nás bezpečně dopravil k nám na nádraží.

Možná si říkáte, že se jednalo o vcelku klidnou a bezpečnou akci, ale nenechte se zmýlit! Celému výletu předcházela přípravná, takřka pilotní akce, která měla zmapovat hladkou proveditelnost. Celou akci pečlivě plánovalo nejužší vedení spolku Žalhobeat, které mapovalo všechna potenciální rizika po cestě. A že jich nebylo málo! Třeba zákeřných občerstvení je víc než prstů na jedné ruce. O přípravné fázi kolují téměř legendy, více se dozvíte v ulicích naší vesnice.



Celá akce vlastně zákeřným občerstvením také končí, děkujeme tímto zákeřnému Kaldovi, který se o nás v samotném cíli s láskou postaral.

Pro velký úspěch chystáme jarní verzi cyklotouru, nechte se překvapit. Spolek nikdy nespí!

Petr Drahorád a Honza Waldhauser



Uzrál čas na Žalhostickou neckyádu

Jako každý rok, i letos uzrál čas na Žalhostickou neckyádu. Pro mě byl letošní ročník ale v něčem jiný, protože jsem se rozhodl, zúčastnit se i samotné „plavby“ a z pohledu soutěžícího se s vámi podělím o zážitky.

Co je potřeba říct, je fakt, že k účasti v soutěži, musí mít každý své plavidlo, které jsem si tedy v předstihu vyrobil. Úskalí výroby, technologické postupy a zhodnocení konstrukčních řešení, bych nechal na jindy - prostě plavidlo bylo hotové a tak jsem jej (ještě rozbrané) odvezl na vozečku na hráz, kde jsem ho přemístil na vodu a těsně před startem sešrouboval.

Mým plavidlem byla „PETka“, loď z Euro palety, OSB desky, nadnášena více jak 50ti PET lahvemi, s kolesy taktéž z PET lahví, poháněna AKU vrtačkou.

Než začal závod, dělal jsem si naděje na dobré umístění, ovšem už při nalodění (které jsem do té doby neměl možnost zkoušet), jsem začal tušit zradu... kde konstruktéři z Žalhostic udělali chybu?

Takže bylo odstartováno, podařilo se mi vyškrábat se na palubu a udržovat loď celkem v rovnováze, ale čekal jsem to daleko jednodušší. Ostatní, ve svých, daleko stabilnějších plavidlech, mě už začali předjíždět. Spustil jsem AKU vrtačkový pohon a loď se skutečně pohnula vpřed. To jsem si oddechl, že alespoň toto jsem vymyslel dobře, jenomže jsem se radoval předčasně. Ozubená kola (ze staré řetězové pily), nebyla připravena pořádně a postupným nadskakovaním převodu se začaly vylamovat zuby. Aby toho nebylo málo, jedno koleso se mi ohnulo a tím se celý systém zadrhnul. Naštvaný, že jsem podcenil konstrukci, jsem z kolesa vytrhnul jednu PETku a snažil se ji používat jako pádlo. Bylo to k ničemu. Stál jsem téměř na místě. Ostatní plavidla byla daleko přede mnou, vedly se tam urputné boje mezi posádkami Necek, plovoucího Vězení a krvežíznivého Krokodýla, Víly a Bohové mezi tím vším volně proplouvali, jen já, já tam trčel jak bójka vzadu. Rezignoval jsem na dobré umístění a pokusil se otestovat, zda-li je možné se na tom plavidle postavit, jestli se nepřevrátí. Možné to bylo, několik desítek sekund jsem balanc skutečně udržel, ale pak se celá loď převrátila a já skončil ve vodě, AKU vrtačka pod hladinou (tu jsem tedy rychle vytáhl a po vysušení funguje). Takto ve vodě, se mi už podařilo

vlastními silami loď dotlačit zpět ke břehu. Ve vodě jsem neskončil sám, v podstatě všichni účastníci bitvy (už za mémi zády) také okusil vod toho našeho Labského toku a vraceli se (ovšem na svých plavidlech a se vztyčenou hlavou) zpět ke břehu.



Diváci podél vody se i tak dobře bavili, pomohli nám všem na břeh. Následovalo vyhlášení nejlepšího plavidla, jež byl krvežíznivý Krokodýl, líbil se nám všem. Plavbou program ovšem nekončil, pokračovalo se soutěžení v pojídání koláčů, melounů, hasičů... Ba ne, hasiči z Žernosek přijeli zpestřit program pro děti pěnovou koupelí a večer ještě zahrála kapela.

Nesmím opomenout, že bylo připravené občerstvení (langoše mi moc chutnaly), posezení a také na nás dohlížel místní vodník. Letos to pro mě byla nová zkušenost, i premiéra koupání se v Labi, příště už snad nové plavidlo „PETka II“ bude stabilnější, uvidíme za rok.

Václav Rotter





Žalhobeat 2020

■ Ahoj Petře, možná už tě trochu štve, ale jdu za tebou s tradičním tématem, tedy Žalhobeatem. Jak festival tentokrát dopadl, samozřejmě i s ohledem na epidemii?

Řekl bych, že nad očekávání dobře, a to po všech stránkách. Letos to poprvé pořádal, již dříve zmíněný, žalhostický spolek Žalhobeat, který navázal na zkušenosti prvního ročníku.

■ Napadá mě trochu provokativní otázka, v čem je výhoda toho, že letos nějaký spolek existuje?

(Trochu udiveně) No ono organizování společenských akcí obecně by mělo mít právní rámec, což nám založení spolku splňuje.

■ No a budu pokračovat - proč by nějaký právní rámec měl být?

Jako spolek po roce činnosti můžeme žádat o dotace a můžeme také oslovovat sponzory.

■ Dobře, ještě poslední rýpnutí, je to oslovování k něčemu?

Samozřejmě, letošní ročník podpořilo devět sponzorů, kteří nám proti řádné smlouvě na festival přispěli, a to vnímáme jako první úspěch!

■ Dobře, nechme peníze, kapely taky známe. Kdybys mě měl ve dvou větách přesvědčit k účasti na dalším ročníku, co bys mi řekl?

Máš-li rád dobrý bigbít, studené pivo, téměř rodinné prostředí a pohodovou atmosféru, tak tě zvát nebudu. Akce tě totiž vcucne sama.

Petr Drahorád a Honza Waldhauser



Žalhobeat se otevírá novým členům!

Po půl roce činnosti je spolek Žalhobeat připraven přijmout nové členy. Ptáte se, co členství ve spolku obnáší a nabízí? Zejména dobrovolnickou činnost při přípravách akcí pořádaných spolkem a pomoc při zajišťování jejich hladkého průběhu. Chtěli bychom přinášet radost a zábavu občanům naší vesnice. Nový člen by měl přijmout náš cíl, kterým je setkávání lidí. Chceme se vidět, mluvit spolu, bavit se spolu. Pokud vám to dává smysl, ozvěte se nám!

Jsou zde také podmínky a je fér je zmínit. Nutná je plnoletost a složení členského příspěvku ve výši 200 korun za rok. Na oplátku nabízíme to nejsilnější, tedy pocit z dobře odvedené práce a spoustu legrace. Máte-li zájem, navštivte www.facebook.com/zalhobeat

Kamil Veselý

Rozhovor s...

Musím říci, že mě rozhovory začaly velmi bavit. Nejenom, že jsem často zjistil například to, co kolegové zastupitelé dělají ve volném čase, ale také jsem nakoukl do kuchyně jiných obcí a měl možnost diskutovat se sousedními starosty či starostkami :)

Tentokrát však přináším rozhovor méně tradiční - nejedná se o zastupitele z naší ani jiné vesnice. Svých pár otázek jsem položil ředitelce z naší „vlajkové lodi“, tedy Masarykovy základní školy Žalhostice, paní Aleně Krchňavé. Rád bych řekl, že se s Alenou znám od dětství a velmi si vážím jí a její činnosti pro naši školu.

■ Alenko, jsi ředitelkou naší základní školy, kterou v zastupitelstvu vnímáme jako vlajkovou loď naší obce! Kdybys



měla říct, co tě na práci nejvíce baví a co je naopak nejméně atraktivní?

To je krásná otázka. Moc mě baví rozmanitost, kterou tato funkce vyžaduje. Jsem ráda, že zde můžu uplatnit nejen pedago-

gické zkušenosti, ale i zkušenosti ekonomické a manažerské. Každý rok přijdou nové děti a je krásné vidět, jak pod rukama zkušených a kvalitních pedagogů vyrostou děti, studenti, kteří mají uplatnění nejen na učilištích a středních školách, ale i gymnáziích a hlavně v životě. Nebereme jim dětství, učíme je kritickému myšlení a praxi. Baví mě, že každé dítě je jiné, drží vás to v napětí a to je fajn. Mám ráda hledání nových cest a výzev. Škola umí získat finanční prostředky. Za dva roky čerpala dva evropské dotační tituly a v říjnu začne čerpat dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj na revitalizaci počítačové učebny a přírodovědné učebny v hodnotě 3 931 280,- Kč. Obec nám velice pomáhá. Jako její vlajková loď se cítíme., vnímáme to jako velkou odpovědnost. Dělá mi radost, když vše do sebe zapadá a dává smysl. Je to cesta a cesta je cíl.

Jako méně oblíbené bych označila nekončnou papírovou agendu, která provází

(Pokračování na následující straně)

(Dokončení z předchozí strany)

snad všechny oblasti, které se kolem školy točí. Někdy bych potřebovala, aby den měl více hodin než jen 24.

■ Kdybys měla v maximálně pěti větách nalákat nového žáka do naší školy. Jaké věty by to byly?

Nabízíme nadstandardní klidné, podnětné a rodinné prostředí. Moderní vybavení učeben. Malý kolektiv. Kvalitní pedagogy. Vysokou úspěšnost při přijímacích řízeních na střední školy. Angličtinu od mateřské školy, němčinu od 6. třídy. Nové metody výuky.

■ Existují nějaké vlastnosti, které mají čerství prvňáčci naší školy společné s tebou, tedy ředitelkou?

Myslím, že ano....Ráda si hraju :)

■ Je něco, co bys ráda vzkázala našim občanům? Pokud ano, vkaž...

Pokuste se nám více věřit. Letos začínám v čele naší školy třetí rok. Za dva roky se obměnil pedagogický sbor. Vyměnili jsme zbývající stará okna za nová, doplnili jsme kuchyň o další komponenty. Vybavili třídy, učebny a družinky technikou a nábytkem, hračkami, doučovali děti, sháněli peníze, prali se s Covidem a distanční výukou.... Mám vizi, kterou pomalu společně se

všemi kolegy, spolupracovníky a obcí naplňujeme. Všechno chce zapálené lidi, čas a peníze. Chtěla bych dostat do školy více aktivit jak pro děti, tak pro dospělé v odpovídajících hodinách. Dotáhnout školní hřiště, vybudovat venkovní učebny. Obec nám postavila nový plot, který čeká ještě na dokončení, obec začala stavět novou mateřskou školu. Vypadá to, že se nám daří a jsem moc ráda, že u toho můžu být. Naším cílem je spokojené dítě i rodič, chceme pracovat v souladu a jako partneři. Takhle práce mě prostě baví a naplňuje...

**Alena Krchnáková
a Honza Waldhauser**

Spousta vzpomínek na léta prožitá v Žalhosticích

HANA KUBÁNKOVÁ, ROZENÁ SOBOTKOVÁ - 2. ČÁST

Pro mě ve školních letech byla ale, kromě našeho domu, budovou nejdůležitější žalhostická škola. Zpočátku byla sice první třída v dnešním domě Obecního úřadu, ale do té jsem už já nechodila. Nejsem si teď tak úplně jistá, jestli tam byla jen jedna třída. Byla tam také mateřská školka a hlavně knihovna v prvním patře. To byla moje velmi oblíbená zastávka. Jako děti jsme si hrály hodně u nádraží, rodina Jebousková, která na nádraží bydlela, byla vždycky velmi pohostinná a Maruška nás hodně často brávala k nim domů. V zimě, kdy býval sníh, byla naším rejdištěm cesta, která vede přes závary se strážním domkem nahoru na Radobýl. Tam jsme vždy s nadšením sáňkovaly.

Mé dětství je spojeno se Žalhosticemi v míře vrchovaté. A s kamarádkami a spolužáky jako byla Alenka Šmejkalová, Maruška Jebousková, Jiřinka Jiráťová, Petr Šnidauf, Pavel Kořan a jiní. Táta Marušky Jebouskové byl náčelník stanice. Ale byl to milý a vážný pán, vždycky moc hodný a její maminka také. Našími nejbližšími sousedy byli Šnidaufovi. Paní Šnidaufovou si pamatuji velmi dobře. Byla to jedna z mála původních obyvatelek Žalhostic, která v obci žila už před válkou. Blízcí sousedé byli i Švecovi, kteří měli jedinou dceru a to paní učitelku Pánikovou. Pan Švec byl vášnivý a vynikající profesionálně vystudovaný vinař, pěstoval na své zahradě víno a sám si ho pak doma po sklizni zpracovával. Víno moc dobře rozuměl, absolvoval vinařskou školu v Mělníce. Hodně mi o vínu vyprávěl a mně hlavně chutnalo jeho víno Malaga, pro které jsem občas chodila. Říkalo se, že původně bydleli v domku na začátku Terezína, hned vedle nechvalně známé terezínské pevnosti. Ale když nacisté udělali z Terezína gheto, museli se odtamtud vystěhovat. Nemohu nevzpomenout i na Jiráťovy, kteří byli našimi přímými horními sousedy. Měli dvě dcery, Jarku a Jiřinku. Ta velmi milovala kočičky. Dokonce je oblékala do miminkovských šatiček a vozila je v kočárku. I tohle patří



Při příležitosti otevření koupaliště byl pozván král komiků Vlasta Burian. lustrační foto.

k mým vzpomínkám na vesnici, ve které jsem vyrůstala.

Vzpomínám i na žalhostické koupaliště, které je ve slepém rameni Labe i na přilehlý poloostrov. Tam bylo velmi dlouho volejbalové hřiště na kterém docházelo k urputným volejbalovým kláním. I za účasti mládeže z druhého břehu Labe, z Prosmyk. Ale hlavní dominantou Žalhostic je bájemí a pověstmi opředený Radobýl, nerozlučně spojený s K.H.Máchou. Tam jsme jako děti vyrážely v touze po dobrodružství. Byla tam spousta různých úkrytů, kvetly tam na jaře sněženky, pak fialky, byla tam spousta netřesků a z vršku jsme mohly pozorovat život tam dole pod námi. Dokonce jsme si tam až nahoru chodily i hrát. Nahoře na kopci byl takový polorozpadlý betonový domek s kamennou lavičkou a kamenným stolkem. Pohnutou nedávnou historií tohoto místa jsme tehdy nevnímaly. Kovový mohutný kříž v nás vzbuzoval tajemno a stejně na nás působila i čedičová skála, ve které byl zakrytý vstup do podzemí. Aspoň tak já vnímám své vzpomínky na dětství a dospívání.

Ve svém vzpomínání se vrátím ještě k mým rodičům a k tomu, jak se hlavně táta zasloužil o některé věci, které jsou ve vsi ještě dnes k vidění.

Táta jako učitel byl totiž tahounem kulturního života v obci, maminka mu občas vyčítala, že je snad ve všech komisích, které v obci jsou. Sama byla členkou Červeného kříže a chodila do školy učit děti, jak se obvažuje, jak se ošetří zranění atd. Taky chodila v rámci Sokola cvičit do školní tělocvičny. Táta kromě svých funkcí v obci „řádil“ i na škole. Doplnil si vzdělání a tak mohl učit i na druhém stupni. Nemohl totiž dokončit již započaté vysokoškolské vzdělání na Karlově Univerzitě v Praze. Byl ročník 1919 a Hitler zavřel všechny české vysoké školy, jak všichni víme. Táta ani nestačil odjet na stipendijní pobyt do Paříže, všechno překazily válečné události. Učil biologii a tělesnou výchovu a v jejím rámci propagoval otužování mládeže. Chtěl, aby mládež byla otužilá, s dětmi běhal i v zimě v trenýrkách po sněhu, vedl si o jejich nemocech a nachlazení svou vlastní evidenci. Svou metodu nazýval Otuzování vzdušnou lázní. Konzultoval ji i s různými pediatry, psal o ní a chtěl, aby jeho metoda byla platnou pro celou naši republiku. Byl prostě velký organizátor a inovátor.

Jako jeho největší počín považuji vybudování žalhostického koupaliště. Myslím, že to bylo v roce 1963 a bylo na tehdejší dobu nebývale vybavené. Třeba skokanskou 3 metrovou věž, lanovkou přes slepé rameno Labe, lodičkami, pláží s pískem, kiosky a šatnami. Koupaliště mělo i svého správce a půjčovnu loděk. Na rozdíl od velkého Labe tam byla čistá voda, protože se tam dostávala přes „Ostrov“, který ji filtroval: Velké Labe bylo tehdy silně znečištěno z papírny ve Štětí. Pamatuji jak voda byla černá a na řece plavaly velké kusy pěny.

Na „Ostrově“ byl také vybudován malý přírodní amfiteátr a při příležitosti otevření koupaliště byla pozvána skupina umělců z Prahy a to včetně tehdy mladinké, dnes národem zbožňované slavné české herečky Jiřiny Bohdalové a Vlasty Buriana, zvaného Král komiků. To byla šou! Lidé se smáli, bavili se a lodičky s lampiony dokreslovaly nádhernou atmosféru.

Obec Žalhostice pořádá zájezd na muzikál Mefisto

Kdo je Mefisto? Vyslanec Pekla, ďábel, který je schopen vrátit člověku mládí. Za jistých podmínek. Na výhody mládí láká i staříčkého profesora Fausta, který hlavně lituje, že během svého života nestihl dokončit své rozsáhlé dílo. „Budete-li znovu mladý, získáte i čas, jak své dílo dokončit!“ vábí Mefisto. „Ale hlavně prožijete znovu to, čemu jste se kvůli své posedlosti prací neměl čas věnovat!“ Slibuje lásku, zdravé tělo, sílu i moc. Mládí a čas výměnou za duši, která ovšem s posledním dnem života člověka propadne Peklu. Jak se rozhodnout? Ze starého profesora se na zkoušku stane mladík, který prožívá, na co už dávno zapomněl. Popíjí se studenty, které kdysi učil, užívá radosti života, ale hlavně znovu prožívá lásku. A to nejednu.

A když kromě lásky, získává i moc a na světě se mu v mladém těle líbí víc a víc, začíná přemýšlet, jakou lstí se ze svého úpisu Peklu vymanit...

Láska, humor, napětí, ale hlavně lákavá ďáblová nabídka v atraktivním příběhu na věčné téma ztraceného a znovu nalezeného mládí!



Johann Wolfgang von Goethe, libreto: Zdeněk Zelenka, hudba: Daniel Barták ml., režie: Filip Renč, Zdeněk Zelenka, texty písní: Boris Pralovský, choreografie: Leona Qaša Kvasnicová, scéna: Daniel Dvořák, kostýmy: Jan Růžička.

Hrají a zpívají: Josef Vojtek | Jiří Zonyga, Jan Kříž | Petr Ryšavý, Ivana Korolová | Karolina Gudasová, Iva Marešová | Dita Hořínková, Jaromír Dulava | Michal Novotný, Tomáš Trapl | Rudolf Kubík, Hana Křížková | Renata Podlipská, Ladislav Korbel | Lukáš Randák, Marco Salvadori | Štěpán Klouček, Andrea Holá | Jitka Jirsová, Martin Pošta | Jiří Zonyga, Miroslav Babuský | Rudolf Kubík a další...

Délka představení: 2 hodiny a 50 minut (včetně přestávky)

DIVADLO HYBERNIA

dne 11.10.2020 od 14.00 hodin.

Odjezd autobusu v 12.00 hodin od Obecního úřadu Žalhostice.

Cena 450,- Kč (vstupné + doprava)

Hlásit se můžete na obecním úřadě tel.: 416 737 052
nebo osobně.

Lístky máme do 3, 4 a 10 řady.



Termíny a typy vývozu sběrných nádob na komunální odpad pro zimní období 2020-2021 - ŽALHOSTICE.

Poslední letní vývoz odpadu bude 40. týden v pátek 2. 10. 2020

Týden	Den	Datum	Barva nálepky
41	Úterý	6.10.2020	
42	Úterý	13.10.2020	
43	Úterý	20.10.2020	
44	Úterý	27.10.2020	
45	Úterý	3.11.2020	
46	Úterý	10.11.2020	
47	Úterý	17.11.2020	
48	Úterý	24.11.2020	
49	Úterý	1.12.2020	
50	Úterý	8.12.2020	
51	Úterý	15.12.2020	
52	Úterý	22.12.2020	
53	Úterý	29.12.2020	
1	Úterý	5.1.2021	
2	Úterý	12.1.2021	
3	Úterý	19.1.2021	
4	Úterý	26.1.2021	
5	Úterý	2.2.2021	
6	Úterý	9.2.2021	
7	Úterý	16.2.2021	
8	Úterý	23.2.2021	
9	Úterý	2.3.2021	
10	Úterý	9.3.2021	
11	Úterý	16.3.2021	
12	Úterý	23.3.2021	
13	Úterý	30.3.2021	
14	Úterý	6.4.2021	
15	Úterý	13.4.2021	
16	Úterý	20.4.2021	
17	Úterý	27.4.2021	

Barva nálepky	Typ svozu	Specifikace
	1 x 14 dní	úterý - každý sudý týden, od roku 2021 lichý

Počítají se vyvezené nádoby



Svoz nebezpečného odpadu proběhne v naší obci dne 24. 10. 2020 v těchto časech:

- 11:50-12:05 hod. u Masarykovy základní školy Žalhostice.
- 12:30-12:45 hod. ve středu obce „u vinařství“.

Nebezpečný odpad je takový druh odpadu, který je zároveň nebezpečným materiálem, tedy se vyznačuje negativním vlivem na životní prostředí a zdraví lidí nebo zvířat, nebo při manipulaci s ním hrozí nějaké další nebezpečí (viz níže). Nelze s ním proto nakládat jako např. se smíšeným komunálním odpadem nebo odpadem určeným k běžné recyklaci: Nelze ho tedy ukládat do otevřených skládek, ani spalovat v běžných spalovnách. Likviduje se buď ve speciálních spalovnách nebezpečných odpadů, nebo se dále recykluje ve specializovaných firmách.

Jako nebezpečný označujeme takový odpad, který vykazuje jednu nebo více z níže uvedených vlastností:

- Výbušnost
- Oxidační schopnost
- Vysoká hořlavost
- Dráždivost
- Škodlivost zdraví
- Toxicita
- Karcinogenita
- Žiravost
- Infekčnost
- Teratogenita
- Mutagenita
- Schopnost uvolňovat vysoce toxické nebo toxické plyny ve

styku s vodou, vzduchem nebo kyselinami

- Schopnost uvolňovat nebezpečné látky do životního prostředí při odstraňování
- Ekotoxicita

Mezi nebezpečný odpad patří:

- Syntetické barvy, laky
- Syntetická ředidla
- Mořidla
- Elektrické baterie, Autobaterie
- Oleje, tuky minerální nebo syntetické, ropné produkty
- Kyseliny, hydroxidy
- Lepidla, pryskyřice
- Zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.)
- Tiskařské barvy, tonery, inkousty
- Chladničky a mrazáky obsahující freony
- Obrazovky
- Těkavé látky, fotochemikálie, pesticidy
- Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť

Nebezpečný odpad vzniká ve výrobní sféře (průmyslová výroba, zemědělství, doprava...), komunální sféře (obchod, zdravotnictví, bydlení...), ale nachází se také v starých ekologických zátěžích (staré skládky, kontaminovaná půda apod.).

Zdroj: wikipedia

